
DECtE10 Nil.196, DE 23 DE JUL:Hg•ot 1.28�& 
·� 

D f apÕe .obre a t.ranspos 1 ção de t tens· na T.t 

bel• Explicetlve da l>e•P.•a do Mun 1cfp1 0 t 

... � .. f S�NTI LLI SOBRllittO. Prefeito do Municfploo de A,! 

:ele., no .\iso ..._ MM• at:!"'lbufçÕes l•s:J•I•• tendo e..i vista o dieposto 

.flO 11rtigo $•, da Lei .. ,Jnicl.pal. n• 2- tCJI, de lO de Nowmbro de 

1.982 • 

.P.JCRETAJ. 

•..ti� I• .. F'.ica reduzido na h.,ortância de rd56.99t.ooo.od ....... . 

(Cl1v.1U9nta e .. is 11ithÕ.a, novecent0tt e noventa e ua. 

•i t c-uze i .-i, correepondente •• Hgu 1 nta• dotaç;. .. • 

orç_.ntirla• do Nunlcfplo, par.a o correnta exercfc.:o .. 

a ..aber1 

z. 

2.2 

Ol. 

07 

0140 
.. 

0142.091 

0200 

GABINETE 00 PREFEITO 

Gabinete e Depe.,dêflCl•s 

ADNINISTRAÇXo C P;..ANEJAMtNTO 

Ad.inlst�eo 

O.fasa do lnterv••• PÚbl ico no Proce.!. 

:so J11d:•iarfo 

PROCl"-'JORIA MU '.?ilPAL 

........... ,��·-·· ·····�···40º·�·0(\····· 
t '."STlJOS CARNAYALESCOS 

Outroa Serviços. e El.cargos .......... , .• 

, . ....................... u.102 •. 00 ....... . 
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C202.066 

3132 

0202.071 

4120 

3. 

03 

0210 

32.53 

4120 

3.4 

OJ 

07 

02i0 

0212.116 

3253 

3.S 

º" 

07 

FESTEJOS COMEMOR�TIVllS AO �NIVERS�RIO 

D� c:DADE 

Outro• Serviço• e fnc•rcos••••••••••• 

•••••••••••••••••••••••• 400.000.co ••• 

GABINC:TC DO PREf'EITíl 

Equipamentos e Material Permanenteoe9 

• • • • • • • • • ••••••••••••• º .14.00,,, o� .. ct 

Departa11et1to 

ADJ.ll N 1 STl�A Çl\l E PL·\lllEJAf.IENTO 

.. 
Adm 1 n 1 ota•açaC-' 

DCPA�Ti\Mf.NTO DE ADMI NISTQ�ÇXll 

Salrrio Famf lia ••••••••••• 20.ooOvOOo 

Equipamentos o Material Peraaanebte ••• 

··�·····················460. 128,00.,� 

DivieÕo cio Admêniatroção e Expedlent� 

ADMI :HSTRAÇXO E �L.\NCJANENTO 

1'd.41 n', �re:;ão 

Administração Gorai 

SETO!� DC: PESSOAL 

Salário famflia ••••••••••• 60.000000 •• o 

Di visão do Material e PatrillÔnlo 

AD:.�HUSTR.\ÇXO E PLANEJAME�O 

.\dminiatreçco 
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021\> 

412:J 

•• 

4.7 

03 

08 

OJ2i.l 

O:'Z:,048 

41:?n 

4.3 

03 

\18 

:>300 

0303.050 

4120 

s. 

s.10 

03 

07 

-
Adminletr.çoo Geral 

Divisão de Material e PatrimÕnio 

Equipamentos e acetertel PerGl8ne°'1:e·n·<>� 

DEPAr.TAMENT� DE FINANÇAS 

Divisão de Contabilidade 

\DMIMISTRAÇXO E OL\NEJAMENTO 

hdminiatração Financelre 

Controle Interno 

Di VISJJ DC CONTABI LIDADC: 

tc:uipamentos e Material Per....-.nente, �-

o••• o ••••••-oeooo ••••••o e 0401.200. · . , . . , 

- - � 
Diviaao de Tributaçoo e Arrecildaçwo 

ADMI MISTí<;�ÇlO E PLA�'CJAMCNTO 

Ad•iniatração Financeira 

Adaliniatraçâo de Receitas 

DIYISXO DE Tr.IBUTAÇ�� E ARRtCADAÇ�O 
-

Equipa.entoe e Material Permanente .. a o, 

•••••••••••••••••••••••l.SOOoOOO: C 

DEPARTAME�TO DE OBRAS E SERVIÇOS 

Deperta•nto de Obras 

ADMINISTRAÇÃO E �LANEJAMCNTO 

Act.lnietre.yâo 
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02hl 

0212.041) 

3253 

s.12 

03 

07 

0210 

0212.054 

3253 

s.13 

03 

07 

0210 

0212.006 

3132 

0212.055 

4120 

s.14 

0210 

4120 

-
Admlniat,-eçao Geral 

DEPARTAMENTO OE OBRA�; 

Divi.âo de Serviço• Técnicoe 

ADMINISTRAÇXO E PLANEJA�E�TO 
-

Adainiatraçao 

Admlnletraçao 'le,.el 

DIYIS�;) DE SERVIÇOS TtCt;IC.}.-. 

Salário Faafli�ºº·•ºº"º�•�•25.ooo,oo ••• 

Dlviaão do St;rviçna ll1-be·1os 

AOMI iUS1"1�AÇÃO E PLf,':':J.".Mt:NT J 
-Adalnlstrcçco 

t\diainist�éo Ge�•' 
• 

Aqulaiçao de (>t .. "Ca .. lndicatl .l'cs de ""ª" 

e Awnldaa 

Oo.ri:ros Serviços e Lncargos ... �.000.000 •. 00 
• 

Dlvlaao de Serv;ços Urbanos 

Divisão de Obras 

AD�INISTI?AÇiO E PLA�EJ.V.1ENTO 

Administração 
-

Adminlatroçao Geral 

oavasXo oc OB:?AS 

., •••••••••• 959.500.cc 
-. 
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... ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••' "'•••o•o.oo•• 

Oü 

01 

0210 

02l2.003 

3132 

30 

1780 

1881.0IJ 

4110 

Úo 

6017 

08 

42 

lõSO 

1882.058 

3111 

6,.18 

08 

46 

0210 

0212.'>07 

4120 

Defesa Nac ional e Segurança PÚbl ico 

Adlli nl a1:raçêo 

Admin istração Geral 

Aal>llação u Reforma do T.G.02-046 de Asais 

••••••••••.••••••••••••••••• 100,0J\l, Ol)<!"". "'�� 

Segurança PÚb li C6 

Defesa conL.ro S in istros 

ConstruçÕo do PrÓd io P/l nstoloyÕo �orpo <.•·· 

Bombo iN 

ObN · e l nstn laçÕcsoooo.u•l oi>00.000..1 00.,,,. ,.. 

DEPARTAMENTJ OE EDUCAÇA\} r: -. . "117 4 

t:ducec,:Õo 

EDUCAÇX� E CULllJRA 

Cn'!llno do Primoiro Grau 

tnsfro Regular 

ENSINO DE l'r.IME1RO GRAU 

Pesaool C ivil �•••••••••v•l : .ooo�Ol'lC, 00 · 40, 

Cul�ra e Esportes 

EOUCAÇXO E CULTURA 

Educaçeo r:sice e Desportos 

Admlnlatroçâo 

1.3::.ESSOR l lt DE E!>Vit.r::s E ·,uR 1 Sld;) 

Equlpe1119ntoe o �late1'ial l'el'll!Cnente .... 
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s. 

5.14 

08 

46 

2280 

2281.033 

4110 

.. ·�u.032 

4110 

6 .. 

6.iS 

08 

46 

2280 

2282.01:; 

4120 

48 

2470 

2472.oor: 

3132 

s. 

5.13 

úEP.\RTAatCNTO DE OBRAS E $ERVIÇOS 

Divisão ele ObNa 

COUCAÇ�O t CUL!URA 
- •' 

Ed�.JÇao F,el.:a e Deeportos 

!'arque& Rec;o&at i voa e De'JPOM; 1 wie 

Estádio "A:ffJNli.l VIANA SILVA" 

Obree e lnateleçÕee •••••••••••• 1.900.000.wv. 

bano 

Outros Sol"'Yiços e Encergoa ••••• 1.600.000.00oe 

Obres e lnstelaçÕes •• ! •••••••••2•000. 000. 00�. 

DEPARTAMErrro DE EDUCAÇXO E CULTl.JIU1 

EDUCAÇXO E �UL 1 i.1.1.\ 

Edur.� f"f •;-a oi: Desportos 

-Cent.-os de l '.Z')r e necreeçao 

Equlpama�ue e Material Permanente ••••• ºº' .. "" 

•••••••••••••••••••••••• . ••••• soo.000,00�� 

Olfuaão Culturel 

Ah.19uel do Prédio p,'Comia&Õo Pro Teatro 

DEPi\r.Tl,�IE�ffO DE OBRAS 

Dlvh1:3� de Serviços Urbano& 

• 



• 

•. •• ••••••••••• Decreto nO l .29f./SJ •• •• • ••••• • . ... . . .  CJ7, 

�-·�·······�····························º· .••...•.•.•......••.. ,� . 

10 

GO 

3250 

3252.JIO 

4120 

3252.J23 

4120 

3270 

3272.112 

4120 

3280 

3282.09 

4120 

5750 

5752.Jé3 

4120 

5.14 

10 

60 

ltabitoç® e Urbanl-o 

S.rviçoe de Uti 1 idade l'Úbl lco 

-
Liq>o::.a ?úbl ico 

Aquisição de Caminhão e/Carroceria e uma M:} 

quina r�oçodeira p/Serviço de:- limpeza !\ibl ':co 

Equ i pamontos e r.lotor i o 1 :>o"3ílnento • . .. 

••••••••••••••••••• : • ....... 1.411.sso :Jo 

Caminhão Coletor e Compac:todor do Lbct> 

Cqulpamentos u nateriol i".armonontt , • -

li 1.11:1 I nação l'Úb 1 i cc 

Serviço de 1 luminaçÕo l'Úbl ico 

Cquip.amontos o �lotero i 1 l'l'!J'lllOncntc 

•••••••••••••••••••••••••• · '"c�':" .. $�0-W.J )( 

Porquos o Jardins 

. . 

Vi os UrlMH\.'JS 

AquislçoÕ do PÓ Ct.r.egodaire Tipo ll. · :..;t: 

- 8-5<'0,C('O : 

DivloÕo do\ Ol>roo 
-

Hobltoçoo o Urbon iSlllO 

�erviço de Ut i 1 idodc llÚl> 1 ico 



· ·•••• •J •er ·•••••••••••••••••••••••••••••••••t.••••••• ,••t.: • ••••a •n 

3280 

3281.010 

4110 

3282.004 

3132 

4110 

13 

7( 

4480 

4401 .J:!5 

4110 

4481.03G 

3132 

4110 

1( 

91 

57.;ü 

l'arquos o Jardins 

C!lllatruç-;o ele Praças o Jardino 

lbros o lnstolaçÕoa •••••• 3 .. 0.,0.00o.00.: 

'\q>lioc;ão do íloforma de i'raças.i'arquoa 

o Jardins 

.=utros Sorviçoa o Encoruoo•••••o•• ,, . .... 

·············�·········2 .6Q<;.G10.oo 

C:�..L. o . nt -- :iGnBGlllD O 

5a11DG11Gnto Gorai 

.. ' 

- .. l.o• wbanizaçao du Valr. Jo �Ol"r\)!JO t'urN 

íunda 

::aurba11izaqÕo do Valo ''º Córroao Fort,!f 

ninha 

e. '°' ... .. .  1 'r • 1 • .lo :. •• ". l'I . .. , •... 1. oao .. ººº· 00 .. 'e .. 

'"""ºº o lnot.l" ·Õoa .. ·-�·1· 000 lll'l,OOa ·•• 

-
Olv1oao de !;er•.01ços Urbonna 

11 ••••••. , ···yp • 
1 . .. ,., . ..... ..... .. 

Tram;port-t llr'..>eno 

\:ont:ro 1 o o �oaaurança do T ráfo;,io Urbano 

i:-:iuipar.iontoo o Maf:r 

1 43 



• 

• • • • •••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••� • •  � ••••acsc•••••�••••••••• • • • • •  

• •• • • •• • • ••• ••••••••••••• • ••• • •• 1.000.000.00.,, •••••• 

Total d.:is 1\nuloçÕca • • • • • • • • • • • • •  56.9910000•00 • • • • • • • • •  

Arotl'8Q2R - Coo; oo recuMos provonicnUs da rcduç�o f9it<l pelo or_f! 

tioo anterior. fica uuploaontada na impcrtiinci11 de e�. 

56.?91 .000,00 (Cinquenta o Seis milhÕcs. OO\<t.>centos o 

00\fCnt-0 e um mi 1 cru%" i roe). corrccponckmte os soo•ii n"' -

tos dot.:içoes orç.:lll0ntâr:o11 do Munlcfpio de Asais, para 

• o corrontP. e>ccrc1c3o, o &'lbcr: 

GAG I NETL. DO Pr: EF F 1 TO 

2.2 Gabinete e Ocpo�1cios 

C7 Admlnist1··cçcc 

0140 Defesa do 1 nter'C&oo PÚb 1 ico no Processo .lu -

d• • - • 1c1or10 

PROCUR,\DCIH A. f.JU�I C 1 P!IL 

Remuneração doo f-erv i ços l'nssoo ia . .. . "º o _ , " .,  

• • • •e • • • • • eeooO<)C:OOGe!!!!9 • e e l .700 o OOO., OO J°' 

3132 Outros Serviço� e Cncaroos • • • • •  500.ooo�JO.� 

0200 

0202.071 G!l&INCT� 00 Pr.CFE'TO 

3120 Motcri�I do Consumo • • • • • ••• • • • •200 . 00IJ, OOe� 

3. DEP!,f:TAMENTú iJE. 1\D!.llrJISTí:i\ÇÃO 

Depart.3mcnto 

03 AOMI NISTr:l\ÇÃO E PLANEJAMENTO 

07 Adr.linlstroçÕo 



\�' 
.• 45 i ... 

• • • •. •. • •• • • •• •• !'\ccrcto n•l.l!'C,/8' •• •, •• .:ii •. •• ••• 1 o •• 
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0210 

0212.:>�8 

3120 

;}132 

07 

021 :> 

�132 

3.5 

03 

0210 

3132 

08 

·\dminiatração Geral 

!-laterlal <'e Co11aumo ••• •• •••••••• • •• ••• 

•• •• ••••. •• ••• ••• º •• º •• ICtO.O;J:), '):J ••••• 

Jutros Serviço11 e :'.°1K0ilr!1oa. ••• •• • • ••. • 

••••••••••••••••••••••• 2JJ.�1�.�o ••••• 

'Jlvisiio de .�dminiatr.Jç�o o !"x1ledient,� 

.\1)�11 Nl�T� \ÇXO r f" :"Cl'l I c:rr 

�dminiatraçeo 

""'9inlai:raçeo Geral 

n 1 VI "�J 1)( AD•·ll NI �T" \Ç�i) 1: [l( 1'[1'11 r ".!Ti: 

Jutroa &0rvlçoa e [ncdrgo••••••••••••• 

· vi.ão de Nei:erlal e �al:rillÔnio 

\DM l '11 STRAÇX\) E PL�Nr J \!I[ XTJ 

\dminietrt19ão 

.\dminl�traçeo Geral 

l')IYl:;lJ l'E ��ATCRl'L t i'.\r.H!�}il) 

Jutroa Serviços e [ncordO••••••••••••• 

••••••••••••••••••••••••• 70J.oa�.oo ••• 

DEP.\!':T·\�U:NTO D[ F 1 li '.:<Ç.\!! 

OivlaÕo de Contabilidade 

\O�llNl�ír.\ÇXo 1: PL\'l[J'.'l":.�T.) 

\dmlniatraçâo Financeira 

C01.trole Interno 



0322.048 

3253 

4.8 

0,J 

08 

0300 

O:l02a050 

3132 

5. 

5.10 

03 

C'.7 

0210 

0212.040 

3111 

5.11 

03 

07 

0210 

0212.053 

3120 

3132 

3253 

s.12 

DIVISXO DE CONTABILIDADE 

Salário Famflia •••••••••• 30.000,00 •••• 

Divisão de Tributação e Arrecadação 

ADMI NI STR,\ÇÃO E PLANEJ,\MENTO 

Ad•lnistração financeira 
-

A�inistraçao de Receitas 

DIVISXO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 

Outros Serviços e Encargos•••••••••••• 

••••� eo ••o o• • o o� o••••••••• 040000.000,.' �JO 

DEPARTAMESTO DE OBRAS E SERVIÇ�S 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração Gerai 

Pessoal Civit••••••••••••••2.000oC00,,00 

Divisão de Cadastro 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN"iO 
-

Admlnistraçao 

Administração Geral 

DIVISÃO DE CADASTRO 

Material de Consumo •••••••• 200.000000 

Outros Serviço• e Encarg��.200.ooo�oOc, 

Salário Famflioaaaa•••••••••l6.COO�OO�. 

Divisão de Serviços Técnicos 



•••••••••••o•od•Oecr�to n•l.296/83•·••••••••••�•••12� 

03 

07 

'321 o 

0212.054 

3120 

s.13 

OJ 

07 

0210 

0212.055 

3120 

0212.oss 

3120 

s.14 

03 

07 

0210 

0212.049 

3111 

3120 

2. 

2.2 

06 

07 

0210 

AOMI Nl'.,T�AÇÃO E PLANEJ!\MElffO 

Admi n i atração 

Administração Ge�al 

DIVISÂJ OE SERVIÇ•)S TfCNICOS 

Material de Çonsumo ••••••••• 200.000,00 •• 

Divisão de Serviços Urbanos 

1\dmlnistraçâo e Jianejamonto 
-

Aclministraçao 
-

Administraçao Geral 

O 1 Vi SA,J DE SERV 1 ÇOS URBANOS 

Material de lonau1110 ••••••••• 500.ooo,oo •• 

::>FICINA MECÃNICA E MARCENARIA 

Material do ConsUlllQ•••••••••700.000,00 •• 

Divi&Õo de Obras 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Admi n i atração 
-

Administraçoo Geral 

01v1slo DE OBRAS 

PeASoal Clvil •••••••••••••• 2.000.000,00 • •  

Meteriar de Conaumo•••o••••••500.000,00 •• 

GABINETE DO PREf:ITO 

Gabinete e D<!P"�nc:ias 

DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA l'(leLICA. 

-
Administraçao 

Administração geral 



/ ·,jt 
"\48 

0212.074 

3132 

3253 

')212 o 121 

08 

42 

1880 

18820058 

3132 

-: .18 

08 

46 

228('1 

2282.089 

3132 

48 

247•) 

2472.012 

3120 

3132 

s. 

5.13 

JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 

llutros Servi çoa e Encargos ••• 600.000.00 

Sol�ri o Fomfli ooaoaaa••••••••••�0.000,00 

Ti r� de Ger�a �2.04� de Assi e 

Outros Serviços e Encargos •••• 350.0�0.oo 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇ�O E CULTURA 

-
Educaçs<::> 

EDUCAÇXO E LULfUr:A 

Ensino de •i mei ro Grau 

Ensino r:eguler 

ENSINO 0[ rRIMEIRO GRAU 

C ultura e Esportes 

EOUCAÇXO E CULTURA 

Educação Frsico e Oesported 

Parques Rocr'Cativos o Desport i vos 

PRAÇAS E ESPORTES 

Outros Serviços e Encargos ••• 700.000000 

Cultura 

Dlfuseo C ulturel 

CENTRO CULTURAL 

�lat�rial de C onsumo •••••••••• 300.000.00 

Outros 3ervi ços e Encargos ••• 7.)J.OOO.OO 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

�ivisão de Serviços Urbanos 
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1 () 

60 

3250 

3252.113 

3120 

3252.114 

3120 

3270 

3271 .. 026 

4120 

3272.112 

3120 

3280 

32820090 

3253 

s.14 

10 

60 

3260 

3262.096 

3132 

llABITAÇ�O E ur�BAl.ISMO 

Serviços de Uti 1 idade l';Íbl ica 

,, 
Limpeza Publ lca 

SERVIÇO DE Ll�PEZA PÕBLIC.\ 

MATERIAL DE CONSUMO •••••• 3.500.ooJ.oo 

Serviço de Remoção de Lixo 

Materal! do Consumooo•••••3e500.000,00 

Iluminação P�blica 

ILUMINÃRIAS E AIS&SÕRIOS 

Equipamentoo e Material Permanente •••••• 

SERVIÇO OE ILUMINAÇÃC PÕBLICA 

Material de CondumOaoao•IO.OOO.OOO,OO ••• 

Parques e Jarcliaa 

PRAÇAS,PAROUES E JARDINS 

• f 6 Salarlo Fam1llcoo•••OO••••• s.000,00 ••••• 

1)1 vi são de Obrao 

HABITAÇÃO C URBANISMO 

Serviço de Uti 1 idade PÚbl ica 

Serviços Funo�Ôrios 

REFORMA DO CEMtl' lv MUNICIPAL lJE ASSIS 



• 

�50 
'\ 

5751 

57520078 

3120 

3132 

li 

62 

3470 

34720088 

3132 

63 

:i540 

35420081 

3120 

.. I • 

7,, 19 

13 

75 

4280 

4282.117 

3131 

3132 

15 

82 

\'ias Urbana!ll 

LOGRADOUr.cs PÕGLI COS 

Materia 1 de ConSUllk>o• • eoo •o o3o000 .OOO.,C-0 

Indústria.comércio e Serviços 

1 nd�stri e 

.. 
Produçao Industrial 

PEDREIRA �P.INICIPAL 

e - . 
omerc10 

Promotqo 1 nterna do Coc!IÓrc i o 

MERCADOS t FE rnAS 

Materiíl 1 do Conuumo ....... ou. 02000000, OJ 

l'epartomcnto de Sa�de e Assistância Socia-

, 
Departamento de Saude 

SAÚDE [ S�NCA�CNTO 

.. 
Saooe 

Assistência �!(;dica e Sanitária 

SETOR OE SAÕDE 

,. 
Remunei'OÇüO det �er\• i ços Pessoa 1 s, º , • "' , ,  -

•'J o o.o o o·>·�� . .:,.<:, e 'l C" o o;:> o •o•O •o o"º 1->2000000;-00 ... · 

Outroo Serviços e Encargoseoo50'.�,JOO,OO,_ 

OEPARTAMEtffC DI.: F 1 NANÇAS 

ASSISTtNCI.\ C PRE1/IOtNCIA 

Previdência 



�1 

4960 Previ dênci a Socia l a li.ativos o Pensi onls 

49520056 

3253 

5.,15 

16 

88 

5350 

53520111 

3132 

-

tas 

ENCARGOS C/INATIVOS E PENSIONISTAS 

.RTAMENTO DE OBRAS E SC::RVIÇOS 

Serviço de Estrados de Rodagem Muni cipa l 

TRANSPOOTE 

Transporte Rodoviári o 

Contro le e Segurança do Tráfego · ·• rovi árlo 

SERVI ÇC DE C::STP.AD.'\S DE RODAGEM 

Outros Scrviçoe e EnacrgOSaqooaou�OGo�•·· 

oooooeooooo<>o• ooooooooooooa l gOOOo OOO,- OOoop 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕESaoooaoaooOCOo<):S6o99lcOOO,OOoo• 

Artigo 39 - Este Decr�to entraré cm vigor na data de SU<l pub licação . 

Art• 49 ... " d. 1 - t , . 
190 - ,,evc-gam-se as 1spos çoes em con rar10.-

�refeltura i·lunlcipa l de Aesis0 em 28 de Julho de i o983a 

JOS� SAiITI Ll l SOBR 1 NllO 
Prefeito Municipal 

EUCLYDES NÔBI LE 
n 

Di retor do Depa--tnmcnto ele /\dm i n i atroçoo 

rubi icodo no Departamonto de Admi ni sti·aç(i,, do Prcfc itura i.lw,iícipc:i 1 

de Assis0 em 2S de JtJlho de lo983, 

cu:::LYDES N1 Bll.E 
Di retor do Departamen�o de Adminístraçao 


